
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 05 июня 2023 года № 29/496-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА

ТОЛСТОВО-ВАСЮКОВСКОГО БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края:

от 21 декабря 2006 года № 121 «Об учреждении печатного средства
массовой информации муниципального образования села Толстово-
Васюковского»;

от 20 февраля 2007 года № 12 «Об утверждении мест обнародования
Устава муниципального образования села Толстово-Васюковского
Буденновского района Ставропольского края, решений и проектов решений
по внесению изменений в него, других муниципальных правовых актов»;

от 16 июня 2009 года № 85/13 «Об утверждении Правил содержания,
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории
муниципального образования села Толстово-Васюковского»;

от 24 июля 2009 года № 92/14 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании села Толстово-Васюковского»;

от 24 июля 2009 года № 91/14 «Об утверждении Положения об
администрации муниципального образования села Толстово-Васюковского
Буденновского района Ставропольского края в новой редакции»;

от 16 октября 2009 года № 114/20 «О внесении изменений в Правила



содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на
территории муниципального образования села Толстово-Васюковского»;

от 16 октября 2009 года № 115/20 «Об утверждении Правил содержания
свиней на территории муниципального образования села Толстово-
Васюковского»;

от 23 ноября 2009 года № 126/23 «Об утверждении Положения о
конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления муниципального образования села
Толстово-Васюковского»;

от 11 июля 2011 года № 65/17 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»;

от 05 декабря 2011 года № 94/27 «О внесении изменений в Положение
об администрации муниципального образования села Толстово-
Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 28 мая 2012 года № 115/34 «Об утверждении состава комиссии по
приобретению в муниципальную собственность муниципального
образования села Толстово-Васюковского земельных участков на территории
муниицпального образования»;

от 28 мая 2012 года № 114/34 «Об утверждении Порядка приобретения в
муниципальную собственность муниципального образования села Толстово-
Васюковского земельных участков на территории муниицпального
образования»;

от 21 июня 2012 года № 119/35 «Об официальном сайте муниципального
образовани села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края в сети интернет»;

от 25 октября 2012 года № 133/39 «Об утверждении Положения о
муниципальной казне муниципального образования села Толстово-
Васюковского»;

от 24 декабря 2012 года № 144/43 «Об утверждении Положения о
муниципальной казачьей дружине муниципального образования села
Толстово-Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 14 февраля 2013 года № 148/45 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования села Толстово-Васюковского
«Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального
образования села Толстово-Васюковского» от 25 октября 2012 года
№133/39»;

от 11 июля 2013 года № 164/50 «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном
образовании села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края»;

от 26 августа 2013 года № 177/53 «О внесении изменений в решение



Совета депутатов муниципального образования села Толстово-Васюковского
от 28.05.2012 г. № 115/34 «Об утверждении состава комиссии по
приобретению в муниципальную собственность муниципального
образования села Толстово-Васюковского земельных участков на территории
муниципального образования»»;

от 27 марта 2014 года № 215/69 «Об утверждении Положения о
печатном средстве массовой информации муниципального образования села
Толстово-Васюковского»;

от 27 марта 2014 года № 209/69 «Об утверждении Положения о
размещении проектов муниципальных правовых актов муниципального
образования села Толстово-Васюковского, затрагивающих права и свободы
человека и гражданина на официальном сайте муниципального образования
села Толстово-Васюковского»;

от 27 марта 2014 года № 214/69 «О внесении изменений в состав
комиссии по приобретению в муниципальную собственность
муниципального образования села Толстово-Васюковского земельных
участков на территории муниципального образования села Толстово-
Васюковского»;

от 27 марта 2014 года № 210/69 «Об утверждении Положения о
мониторинге изменений нормативных правовых актов Российской
Федерации и Ставропольского края в муниципальном образовании села
Толстово-Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 27 марта 2014 года № 216/69 «О Положении о сообщении лицами.
замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими
администрации муниципального образования села Толстово-Васюковского о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением
ими служебных должностных обязанностей сдаче и оценке подарка
реализации выкупа и зачисления средств вырученных от его раелизации»;

от 18 июня 2014 года № 223/71 «О внесении изменений в правила
содержания. вапаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на
территории муниципального образования села Толстово-Васюковского
Буденновского района Ставропольского края, утвержденных решением
Совета депутатов муниципального образования села Толстово-Васюковского
от 17.06.2009 г. № 85/13»;

от 18 июня 2014 года № 222/71 «Об утверждении Положения о системе
муниципальных правовых актов муниципального образования села
Толстово-Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 24 декабря 2014 года № 251/82 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление части полномочий по организации
ритуальных услуг из бюджета муниципального образования села Толстово-
Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 16 марта 2015 года № 265/85 «Об утверждении Положения о



проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
Сответа депутатов муниципального образования села Толстово-
Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 24 декабря 2015 года № 24/9-V «Об установлении размера
ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих,
замещающим должности муниципальной службы в администрации
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского»;

от 24 декабря 2015 года № 23/9-V «Об утверждении Положения об
оплате труда и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и муниципальных служащих муниципальной службы
Ставропольского края в органах местного самоуправления муниципального
образования села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края»;

от 25 февраля 2016 года № 30/11-V «Об утверждении Положения о
порядке учета, временного перемещения и утилизации брошенных и иных
бесхозяйных транспортных средств на территории муниципального
образования села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края»;

от 25 января 2017 года № 76/29-V «Об утверждении Порядка
осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением
сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном
образовании села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края»;

от 08 февраля 2017 года № 79/30-V «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края»;

от 17 октября 2018 года № 153/66-V «О Порядке участия
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края в межмуниципальном сотрудничестве»;

от 25 декабря 2018 года № 161/73-V «Об утверждении Порядка
предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края»;

от 15 января 2019 года № 163/74-V «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
села Толстово-Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

от 12 декабря 2019 года № 190/93-V «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании села Толстово-



Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;
от 16 марта 2020 года № 205/98-V «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления муниципального
образования села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края и подведомственного ему муниципального
бюджетного клубного учреждения Дом культуры с.Толстово-Васюковского с
организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и
добровольческими (волонтерскими) организациями».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев


